
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” 
Via Europa, 20011 Corbetta (MI)  

Tel. 0297271739; Mail: miic85600bstruzione.it - PEC: miic85600bec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 90015660153 - C.M.: MIIC85600B  - C.U.U.: UFDBU7 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto corso di formazione sulle procedure igienico 

sanitarie covid ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un 

importo pari a  € 100,00 (IVA esclusa) 

CIG: Z5B2E26B5F 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 16 del 19/12/2019 di approvazione del  

   Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 14 del 21/02/2019; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 90015660153 C.M. MIIC85600B - miic85600b - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO

Prot. 0001641/U del 03/09/2020 15:09:42



RILEVATA la necessità di formare il personale docente e ata sulle procedure igienico sanitarie 

covid, al fine della ripresa dell’attività didattica a settembre; 

 

VISTA la nota 13449 del 30/05/2020 che comunica alla scuola l’assegnazione di € 57.480,06; 

 

VISTA la nota dipartimentale prot. n. 1033 del 29 maggio 2020, si rappresenta che l’art. 231,                          

comma 1 del D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia"), ha stanziato una risorsa finanziaria a 

favore delle istituzioni scolastiche, “al fine di sostenere la ripresa dell’attività didattica 

a settembre, consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza per 

garantire il distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, 

l’adeguatezza degli spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche 

innovative”, 

 

VISTO          che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

 

VISTA          la proposta di offerta  della Dott.ssa Gararavaglia Laura; 

    

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla Dott.ssa Garavaglia Laura per la fornitura di: 

Pacchetto corso di formazione in videoconferenza sulle procedure igienico sanitarie covid per n. 4 ore. 

 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa è  determinato in € 100,00 (IVA esclusa). 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P04 – 19 – Formazione  (Risorse ex art. 

231,comma1 D.L. 34/2020. 

 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                    Dott.ssa Aurora Annamaria Gnech 
                                                (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.i) 

 


		2020-09-03T14:30:51+0200
	GNECH AURORA ANNAMARIA




